

KẾ HOẠCH

Chương trình “TẾT SUM VẦY - XUÂN TRI ÂN” năm 2024

Thực hiện kế hoạch số 07/KH-LĐLĐ ngày 18 tháng 10 năm 2023 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức Chương trình “TẾT SUM VẦY – XUÂN TRI ÂN” năm 2024. Ban Thường vụ Công đoàn Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh (ĐHQG-HCM) xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình “Tết sum vầy - Xuân tri ân” năm 2024 sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Tổ chức chăm lo thiết thực cho đoàn viên công đoàn, viên chức, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 với chủ đề chương trình “**Tết sum vầy - Xuân tri ân**” phát huy vai trò của tổ chức Công đoàn, phối hợp với người sử dụng lao động chăm lo nhằm động viên đoàn viên công đoàn, viên chức, người lao động yên tâm làm việc, gắn bó lâu dài với cơ quan.

Tuyên truyền, vận động đoàn viên công đoàn, viên chức, người lao động cùng gia đình đón Tết trên tinh thần vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm với phương châm “**Tết đến với mọi đoàn viên công đoàn**”.

Các cấp công đoàn chủ động phối hợp với lãnh đạo cơ quan xây dựng kế hoạch chăm lo Tết thiết thực cho đoàn viên công đoàn đảm bảo đầy đủ chế độ chính sách để đoàn viên công đoàn an tâm công tác.

Thông qua các hoạt động chăm lo Tết, nâng cao nhận thức đoàn viên công đoàn, viên chức, người lao động về vai trò, chức năng và những đóng góp của tổ chức Công đoàn, tin tưởng gắn bó với tổ chức Công đoàn, thu hút người lao động tham gia tổ chức công đoàn, tạo động lực khích lệ, động viên đoàn viên công đoàn, công nhân, viên chức làm việc tăng năng suất, chất lượng, hiệu quả cao hơn và ngày càng gắn bó với doanh nghiệp.

2. Yêu cầu:

Tập trung huy động tối đa mọi nguồn lực xã hội, nhất là vận động người sử dụng lao động chung tay cùng tổ chức để chăm lo cho cán bộ công đoàn, đoàn viên công đoàn trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Công tác chăm lo phải công khai rộng rãi đến cán bộ công đoàn, đoàn viên công đoàn tại cơ quan đông lao động phù hợp với tình hình thực tế trên tinh thần tiết kiệm, thiết thực, chu đáo.

II. ĐỐI TƯỢNG CHĂM LO:

100 hộ gia đình đoàn viên công đoàn có hoàn cảnh khó khăn ưu tiên cho đoàn viên công đoàn tại các đơn vị, không có điều kiện về quê đón Tết số lượng theo danh sách phân bổ. Kinh phí chăm lo là 1.000.000 đồng/hộ (trong đó: quà là 300.000 đồng và tiền mặt là 700.000 đồng). Số lượng phân bổ cụ thể như sau:

STT	ĐƠN VỊ	số lượng phân bổ
1	CĐCS Trường Đại học Bách khoa	10
2	CĐCS Trường Đại học Khoa học Tự nhiên	10
3	CĐCS Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn	10
4	CĐCS Trường Đại học Quốc tế	5
5	CĐCS Trường Đại học Kinh tế - Luật	7
6	CĐCS Trường Đại học Công nghệ Thông tin	5
7	CĐCS Cơ quan ĐHQG-HCM	6
8	CĐCS Viện Môi trường và Tài nguyên	5
9	CĐCS Trung tâm Quản lý Ký túc xá	4
10	CĐCS Trung tâm GDQP và AN	2
11	CĐCS Ban QLDAXD	1
12	CĐCS Trung tâm Quản lý và phát triển Khu đô Thị	20
13	CĐCS Khu CNPM	1
14	CĐCS TVTT	1
15	CĐCS Viện Công nghệ Nano	1
16	CĐCS Trường PTNK	2
17	CĐCS Khoa Chính trị - Hành chính	1
18	CĐCS TT KT&ĐGCLĐT	1
19	CĐCS Khoa Y	3
20	CĐCS TT DV và XTDT	1
21	CĐCS Nhà Xuất Bản	1
22	CĐCS Trung tâm KĐ CLGD	1
23	CĐCS Phân hiệu ĐHQG-HCM tại Bến Tre	1
24	CĐCS Trung tâm Thể dục thể thao	1
	TỔNG	100

III. NỘI DUNG – THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:

1. Nội dung:

Chương trình “Tết sum vầy - Xuân tri ân” năm 2024 tổ chức tại Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, Công đoàn cơ sở với nhiều hình thức phong phú, đa dạng

với các hoạt động chăm lo, tặng quà, văn hóa, văn nghệ chào Xuân Giáp Thìn năm 2024.

2. Thời gian tổ chức: từ 30/01/2024 đến ngày 07/02/2024 (**nhằm ngày 20 đến ngày 28 tháng 12 âm lịch**).

3. Địa điểm tổ chức: tùy vào điều kiện thực tế

IV. KHẨU HIỆU CHƯƠNG TRÌNH:

Khẩu hiệu Chương trình “Tết sum vầy - Xuân tri ân” năm 2024 tổ chức cấp Thành phố:



Các cấp công đoàn thiết kế khẩu hiệu tuyên truyền vận dụng theo thực tế tình hình của đơn vị.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Công đoàn ĐHQG-HCM

Xây dựng kế hoạch, định hướng nội dung, hỗ trợ công tác tổ chức và chi phí tổ chức chương trình “Tết sum vầy - Xuân tri ân” năm 2024.

- Nhập, gửi danh sách hộ gia đình đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn không có điều kiện về quê đón Tết chủ yếu tập trung tại các đơn vị vào ứng dụng kiểm soát chi và gửi bản giấy (có ký tên, đóng dấu) được kết xuất từ ứng dụng kiểm soát chi về Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh.

6. Công đoàn cơ sở:

Phối hợp với đơn vị tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, các hoạt động vui chơi giải trí phù hợp với đặc điểm tình hình thực tế tại đơn vị và đảm bảo an toàn, vui tươi, lành mạnh.

Để công tác tổ chức Chương trình “Tết sum vầy - Xuân tri ân” năm 2024 được chu đáo, Ban Thường vụ Công đoàn ĐHQG-HCM đề nghị các đơn vị gửi danh sách theo mẫu về Văn phòng Công đoàn **trước 16g00 ngày 29 tháng 11 năm 2023.**

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- LDLĐ TP;
- Các CĐCS;
- Lưu VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



The stamp is circular with a red border. The text inside the stamp reads: "LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH" around the top edge, "BAN CHẤP HÀNH" at the top, "CÔNG ĐOÀN ĐẠI HỌC QUỐC GIA" in the center, and "TP. HỒ CHÍ MINH" at the bottom. A blue ink signature is written over the stamp.

Trần Anh Cường